ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2018 г. N 1451

О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ

РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ЯДЕРНЫЕ ЭНЕРГОТЕХНОЛОГИИ НОВОГО ПОКОЛЕНИЯ НА ПЕРИОД

2010 - 2015 ГОДОВ И НА ПЕРСПЕКТИВУ ДО 2020 ГОДА"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Прекратить досрочно с 1 января 2019 г. реализацию федеральной целевой программы "Ядерные

энерготехнологии нового поколения на период 2010 - 2015 годов и на перспективу до 2020 года",

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2010 г. N 50 "О

федеральной целевой программе "Ядерные энерготехнологии нового поколения на период 2010 -

2015 годов и на перспективу до 2020 года" (далее - федеральная целевая программа).

2. Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом" обеспечить:

представление в установленном порядке отчета о реализации федеральной целевой программы до 1

марта 2019 г.;

включение в установленном порядке мероприятий федеральной целевой программы, подлежащих

реализации в 2019 - 2020 годах, в государственную программу Российской Федерации "Развитие

атомного энергопромышленного комплекса" в виде отдельных подпрограмм и исключение из

состава указанной государственной программы федеральной целевой программы.

3. Государственным заказчикам федеральной целевой программы обеспечить исполнение

государственных контрактов (контрактов, договоров, соглашений), заключенных в целях

реализации мероприятий этой федеральной целевой программы, в соответствии с условиями,

установленными такими государственными контрактами (контрактами, договорами,

соглашениями).

4. Установить, что в случае указания в государственных контрактах (контрактах, договорах,

соглашениях), заключенных в целях реализации мероприятий федеральной целевой программы,

кодов классификации расходов бюджетов и (или) ссылок на федеральную целевую программу,

внесение изменений в указанные государственные контракты (контракты, договоры, соглашения) в

целях изменения таких кодов и (или) ссылок не требуется.

5. Признать утратившими силу с 1 января 2019 г.:

постановление Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2010 г. N 50 "О федеральной

целевой программе "Ядерные энерготехнологии нового поколения на период 2010 - 2015 годов и на

перспективу до 2020 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 7, ст. 758);

постановление Правительства Российской Федерации от 1 марта 2011 г. N 135 "О внесении

изменений в федеральную целевую программу "Ядерные энерготехнологии нового поколения на

период 2010 - 2015 годов и на перспективу до 2020 года" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 11, ст. 1527);

постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2011 г. N 810 "О внесении

изменений в федеральную целевую программу "Ядерные энерготехнологии нового поколения на

период 2010 - 2015 годов и на перспективу до 2020 года" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 41, ст. 5746);

постановление Правительства Российской Федерации от 26 сентября 2012 г. N 979 "О внесении

изменений в федеральную целевую программу "Ядерные энерготехнологии нового поколения на

период 2010 - 2015 годов и на перспективу до 2020 года" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 40, ст. 5459);

постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2012 г. N 1183 "О внесении

изменений в федеральную целевую программу "Ядерные энерготехнологии нового поколения на

период 2010 - 2015 годов и на перспективу до 2020 года" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 48, ст. 6691);

постановление Правительства Российской Федерации от 31 августа 2013 г. N 762 "О внесении

изменений в федеральную целевую программу "Ядерные энерготехнологии нового поколения на

период 2010 - 2015 годов и на перспективу до 2020 года" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 36, ст. 4589);

постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2014 г. N 1583 "О внесении

изменений в федеральную целевую программу "Ядерные энерготехнологии нового поколения на

период 2010 - 2015 годов и на перспективу до 2020 года" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 2, ст. 493);

постановление Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2016 г. N 60 "О внесении

изменений в федеральную целевую программу "Ядерные энерготехнологии нового поколения на

период 2010 - 2015 годов и на перспективу до 2020 года" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 7, ст. 971);

постановление Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2017 г. N 1367 "О внесении

изменений в федеральную целевую программу "Ядерные энерготехнологии нового поколения на

период 2010 - 2015 годов и на перспективу до 2020 года" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 47, ст. 6999);

постановление Правительства Российской Федерации от 12 мая 2018 г. N 577 "О внесении изменений

в федеральную целевую программу "Ядерные энерготехнологии нового поколения на период 2010 -

2015 годов и на перспективу до 2020 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018,

N 21, ст. 3027).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ